
 

 

 

 

ЛИМАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

РОЗДІЛЬНЯНСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

П’ятдесят шоста сесія восьмого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

«06» березня 2025 року                                                                                             № 1140 - VІІІ 

 

Про затвердження Плану заходів щодо реалізації у 2025-2026 роках 

Стратегії розвитку читання на території Лиманської селищної територіальної громади 

на період до 2032 року «Читання як життєва стратегія» 

 

 Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про правовий 

режим воєнного стану», розпорядження Кабінету Міністрів України від 03 березня 2023 року 

№ 190-р «Про схвалення стратегії розвитку читання на період до 2032 року «Читання як 

життєва стратегія», враховуючи лист начальника Відділу освіти, культури, молоді та спорту 

Лиманської селищної ради Роздільнянського району Одеської області від 27.02.2025 № 01-

20/100-25-ВО, враховуючи рішення виконавчого комітету Лиманської селищної ради 

Роздільнянського району Одеської області від 04 березня 2025 року №82/25-СР «Про 

погодження затвердження Плану заходів щодо реалізації у 2025-2026 роках Стратегії розвитку 

читання на території Лиманської селищної територіальної громади на період до 2032 року 

«Читання як життєва стратегія»», висновки та рекомендації постійної комісії Лиманської 

селищної ради з питань освіти, культури, молодіжної політики, фізичної культури і спорту, 

охорони здоров’я та соціального захисту населення, Лиманська селищна рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Затвердити План заходів щодо реалізації у 2025-2026 роках Стратегії розвитку читання 

на території Лиманської селищної територіальної громади на період до 2032 року 

«Читання як життєва стратегія» (додається). 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію Лиманської 

селищної ради з питань освіти, культури, молодіжної політики, фізичної культури і 

спорту, охорони здоров’я та соціального захисту населення. 

 

  

Лиманський селищний голова                                                                       Віктор БАКЛАНОВ 



 Додаток 1 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

 рішенням Лиманської селищної ради 

№1140-VІІІ від 06 березня 2025 року 

 

Лиманський селищний голова 

                                                                                                           

___________Віктор БАКЛАНОВ 

 

 

План заходів 

щодо реалізації у 2025-2026 роках Стратегії розвитку читання на території Лиманської селищної територіальної громади  

на період до 2032 року «Читання як життєва стратегія» 

 

№ 

з/п 

Найменування завдання Найменування заходу Відповідальні за 

виконання 

Строк 

виконання 

Очікуваний результат 

Стратегічний напрям І. Доступ до книги. Підтримка та розвиток книжкової екосистеми. 

Стратегічна ціль 1. Книжковий ринок є конкурентоспроможним та задовольняє потреби споживачів, виробників  

та розповсюджувачів книжкового продукту 

1 Забезпечення збору, 

оброблення, узагальнення, 

аналізу та моніторингу 

інформації про стан 

книжкового ринку, 

бібліотечної справи 

Проведення аналізу стану 

поповнення бібліотечних фондів 

публічних бібліотек, зокрема 

закупівлі книжкової продукції за 

кошти місцевих бюджетів 

Відділ освіти, 

культури, молоді та 

спорту; публічні 

бібліотеки 

Щороку у 

грудні місяці 

Підготовлені інформаційно-

аналітичні матеріали 

Стратегічна ціль 2. Читач має доступ до легальної книжкової продукції 

1 Забезпечення формування 

оптимальної мережі 

публічних бібліотек ,яка б 

задовольняла потреби 

громади 

Проведення аналізу діючої 

мережі публічних бібліотек 

громади 

Відділ освіти, 

культури, молоді та 

спорту; публічні 

бібліотеки 

Щороку у 

лютому місяці 

Підготовлені та 

оприлюднені інформаційно-

аналітичні матеріали щодо 

діючої мережі публічних 

бібліотек 



Формування оптимальної мережі 

публічних бібліотек у громаді, 

відповідно до державних 

соціальних нормативів  

Відділ освіти, 

культури, молоді та 

спорту; публічні 

бібліотеки 

2025-2026 Створена оптимальна 

мережа публічних бібліотек 

у громаді 

2 Забезпечення на постійній 

основі актуалізації фондів 

публічних бібліотек та 

бібліотек закладів освіти 

Забезпечення поповнення фондів 

публічних бібліотек новими 

якісними україномовними 

книжковими виданнями 

відповідно до державних 

соціальних нормативів, а також 

літературою, адаптованою для 

осіб з порушеннями слуху, зору 

Лиманська селищна 

рада, Відділ освіти, 

культури, молоді та 

спорту; публічні 

бібліотеки, бібліотеки 

закладів освіти 

2025-2026 Фонди публічних бібліотек 

поповнені новою якісною 

україномовною 

літературою, публічні 

бібліотеки забезпечені 

літературою з урахуванням 

потреб для осіб з 

інвалідністю 

Забезпечення поповнення фондів 

бібліотек закладів освіти 

актуальною літературою 

українських видавців 

Лиманська селищна 

рада, Відділ освіти, 

культури, молоді та 

спорту; бібліотеки 

закладів освіти 

Щороку Бібліотеки закладів освіти 

забезпечені книжковими 

потребами 

3 Забезпечення інформатизації 

публічних бібліотек та 

бібліотек закладів освіти 

Забезпечення комп’ютеризації та 

інтернетизації бібліотек 

Лиманська селищна 

рада, Відділ освіти, 

культури, молоді та 

спорту; публічні 

бібліотеки, бібліотеки 

закладів освіти 

2025-2026 Створені та оновлені парки 

комп’ютерної техніки,  

спеціального обладнання та 

серверного забезпечення, 

підключені до Інтернет 

Упровадження програмного 

забезпечення для автоматизації 

бібліотечно-інформаційних 

процесів бібліотек 

Лиманська селищна 

рада, Відділ освіти, 

культури, молоді та 

спорту; публічні 

бібліотеки, бібліотеки 

закладів освіти 

2025-2026 Забезпечений перехід на 

сучасні автоматизовані 

бібліотечні інформаційні 

системи, що підтримують 

актуальні міжнародні 

бібліотечні стандарти, 

зокрема міжбібліотечний 

обмін даними онлайн 

Запровадження Національної 

системи централізованої 

каталогізації 

Лиманська селищна 

рада, Відділ освіти, 

культури, молоді та 

2025-2026 Публічні бібліотеки 

користуються єдиним 

каталогом 



спорту; публічні 

бібліотеки 

4 Забезпечення реновації 

наявних та зведення нових 

будівель публічних бібліотек 

за європейським стандартом 

Ужиття заходів для забезпечення 

архітектурної доступності 

будівель публічних бібліотек для 

осіб з інвалідністю та інших мало 

мобільних груп населення 

Лиманська селищна 

рада, Відділ освіти, 

культури, молоді та 

спорту 

2025-2026 Публічні бібліотеки 

облаштовані з урахуванням 

потреб для осіб з 

інвалідністю та інших мало 

мобільних груп населення 

Стратегічний напрям ІІ. Формування звички і потреби в читанні. Читання як тренд. 

Стратегічна ціль 1. Читання книг є регулярною дозвіллєвою практикою більшості людей в Україні 

1 Популяризація практики 

раннього читання дітям 

серед майбутніх батьків 

Поширення інформації серед 

майбутніх батьків про користь 

раннього читання дітям, зокрема 

розроблення та розповсюдження 

інформаційних матеріалів та 

проведення просвітницьких 

кампаній 

Лиманська селищна 

рада, Відділ освіти, 

культури, молоді та 

спорту; публічні 

бібліотеки 

2025-2026 Розширені аудиторії 

майбутніх батьків, які 

отримали інформацію щодо 

користі раннього читання 

дітям. Вироблені звички 

читання дітям 

2 Популяризація читання як 

звички та корисної 

дозвіллєвої практики 

протягом життя, а також 

інструменту кар’єрного 

зростання та саморозвитку 

Проведення регіональних 

інформаційно-комунікаційних 

кампаній, заходів щодо ролі 

читання у житті людей 

Лиманська селищна 

рада, Відділ освіти, 

культури, молоді та 

спорту; публічні 

бібліотеки 

2025-2026 Розширені аудиторії читачів 

серед дорослого населення 

Стратегічна ціль 2. Здобувачі освіти сприймають читання як невід’ємну складову освітньої практики протягом життя 

1 Забезпечення закладів 

дошкільної освіти сучасною 

літературою 

Придбання сучасної дитячої 

літератури для закладів 

дошкільної освіти 

Лиманська селищна 

рада, Відділ освіти, 

культури, молоді та 

спорту 

2026 Забезпечені потреби 

закладів дошкільної освіти  

у сучасній дитячій 

літературі 

2 Забезпечення постійної 

інтерактивізації процесу 

розвитку інтересу до книжки 

Забезпечення закладів 

дошкільної освіти 

мультимедійними пристроями та 

аудіо книгами 

Лиманська селищна 

рада, Відділ освіти, 

культури, молоді та 

спорту 

2026 Створені умови для 

формування навичок 

слухання та інтерпретації 

текстів у здобував освіти 

3 Популяризація читання як 

чинника розвитку 

критичного мислення та 

Проведення регулярних 

інформаційно-комунікаційних 

Лиманська селищна 

рада, Відділ освіти, 

культури, молоді та 

2025-2026 Організовані та проведені 

заходи інформаційно-

промоційного характеру 



інструменту досягнення 

успіху у навчанні та житті 

кампаній щодо впливу читання на 

життєвий успіх особистості 

 

спорту; публічні 

бібліотеки 

  Запровадження системи 

публічної підтримки активних 

учасників читацького та 

літературного руху серед дітей та 

юнацтва 

Публічні бібліотеки, 

бібліотеки закладів 

освіти 

2025-2026 Організовані та проведені 

літературні конкурси 

4 Забезпечення збору, 

оброблення, узагальнення, 

аналізу та моніторингу 

інформації щодо читання 

здобувачами освіти 

Дослідження читацьких трендів 

серед аудиторії здобувачів освіти 

Публічні бібліотеки, 

бібліотеки закладів 

освіти 

2025-2026 Підготовлені інформаційно-

аналітичні матеріали,  

поширена інформація про 

читацькі тренди в різних 

вікових категоріях дітей і 

юнацтва серед педагогічних 

працівників та бібліотекарів 

Стратегічна ціль 3.  Читання широко практикується як засіб інклюзії та соціальної адаптації 

1 Забезпечення використання 

читання як засобу роботи із 

вразливими групами 

населення 

Розроблення рекомендацій для 

працівників соціальної сфери 

щодо використання читання в 

роботі з вразливими групами 

населення 

Відділ освіти, 

культури, молоді та 

спорту; публічні 

бібліотеки, бібліотеки 

закладів освіти, 

Управління 

соціального захисту 

населення 

2025-2026 Упроваджені в діяльність 

працівників соціальної 

сфери практику 

використання читання в 

роботі з вразливими 

групами населення 

 

 

Начальник відділу освіти, культури,  

молоді та спорту Лиманської селищної ради                          Наталія КАЦЮРИНА 

 

  


